TABEL 35

PROGRAM DAN KEGIATAN, INDIKATOR KINERJA, KELOMPOK SASARAN DAN PENDANAAN INDIKATIF
RENCANA STRATEGIS (RENSTRA) DINAS KESEHATAN KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2014-2018

Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Indikator Kinerja Daerah | Data Capaian
Misi Tujuan Sasaran Program dan Kegiatan (Indikator Program) dan | pada Tahun 2013 (Sesuai APBD 2013) 2014 (Sesuai DPA 2014) 2015 2016 2017 2018
Indikator Kegiatan 2012 Prediksi Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Target | o oaian | (dalam 000) | "9 | (datam 000) | "% | (datam000) | T*"9° | (datam 000) | 729t | (dalam 000) | T%"%! | (dalam 000)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Mewujudkan Budaya |Meningkatkan Jaringan, ~ [Meningkatnya Akses Program Peningkatan
Sehat dan Mutu dan Akses Masyarakat ke Fasilitas ~ |Keselamatan Ibu Melahirkan
Aksesibilitas Pelayanan Kesehatan Kesehatan Yang Bermutu |dan Anak
Kesehatan Peningkatan Pelayanan Cakupan Kunjungan lbu 92,24 95 95 95 95 95 95 95
Macuaralat- Kesehatan Ibu Hamil K4
Cakupan Pertolongan 99,65 95 96 95 95 95 95 95
Persalinan oleh Bidan atau
Tenaga Kesehatan yang
Memiliki Kompetensi
Kehid:
Cakupan Komplikasi 100 80 80 87 87 90 90 90
Kebidanan vana Ditanaani
Cakupan Pelayanan Nifas 94,56 95 95 95 95 95 95 95
Angka Kematian lbu per 88,92 102 102 102 101 275.000| 101 300.000{ 100 325.000] 100 350.000
100.000 Kelahiran Hidup
Cakupan Ibu hamil risiko tinggi 100% 97% 100 97% 97% 97% 97% 97%
yanq ditanqani
Cakupan Ibu hamil risiko tinggi 97,31% 100% 97 100% 100% 100% 100% 100%
vang dirujuk
Cakupan Puskesmas PONED 100% 100% 100% 100% 100%
Cakupan Pelayanan Obstetri di 10% 10% 15% 15% 15%
Puskesmas PONED
Cakupan layanan kesehatan 85,98% 80% 80 80% 80% 80% 80% 80%
peserta KB aktif
Program Peningkatan
Pelayanan Kesehatan Anak 203.7745 250.000
dan Balita
Peningkatan Pelayanan Cakupan Kunjungan Bayi 96,9 90 90 92,5 95 97,5 98 99
Kesehatan Anak dan Balita Cakupan Kunjungan 96,8 99,9 99 99 99 99 99 99
Neonatus (KN1)
Cakupan Pelayanan Anak 89,84 90 90 90 90 90 90 90
Balita
Cakupan Neonatal dengan 100 65 80 65 65 65 65 65
Komplikasi vana Ditanaani
Angka Kelangsungan Hidup 0,987 0,980 0,98 0,980 0,983 0,986 0,989 0,992
Bayi
Angka Kematian Neonatal per 6 14 9 85 85 73 7 6.8
1.000 Kelahiran Hidup
Angka Kematian Bayi per 12,21 14,2 14,2 14,11 14 150.000 13 175.000 12 200.000 11 200.000
1.000 Kelahiran Hidup
Angka Kematian Balita per 13 15,5 15,5 15,2 14,7 14,5 14 138
1.000 Kelahiran Hidup
Cakupan bayi berat badan lahir 100% 100% 100 100% 100% 100% 100% 100%
rendah ditanqani
Cakupan deteksi dini tumbuh 96% 95% 95 95% 95% 95% 95% 95%
kembang anak balita dan pra
sekolah
Angka Kematian Balita per 13 15,5 15,5 15,2 14,7 14,5 14 138
1000 kelahiran hidun
Program Peningkatan
Pelayanan Kesehatan Lansia
Peningkatan Pelayanan Cakupan pelayanan kesehatan 84,90% 80% 80 29.871| 80% 30.000( 80% 30.000| 80% 30.000( 80% 30.000| 80% 30.000
remaia
Peningkatan Pelayanan Cakupan desa dengan 100% 100% 100% 100% 100%
Kesehatan Lansia posvandu lansia aktif 109 nnn 100 nnn 400 nnn 100 nnn 400 nnn




Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Indikator Kinerja Daerah | Data Capaian
Misi Tujuan Sasaran Program dan Kegiatan (Indikator Program) dan | pada Tahun 2013 (Sesuai APBD 2013) 2014 (Sesuai DPA 2014) 2015 2016 2017 2018
Indikator Kegiatan 2012 Prediksi Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Target | o oaian | (dalam 000) | "% | (datam 000) | "% | (datam000) | T*"9° | (datam 000) | 729t | (dalam 000) | T%"%! | (dalam 000)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 16 18
Cakupan pelayanan kesehatan |~ 82,42% 80% | 82,50% 80% T 80% T 80% T 80% T 80% o
lansia
Program Pelayanan
Kesehatan Penduduk Miskin
Pendampingan rujukan Cakupan Pelayanan 67,23 100 68 100% 100% 100% 100% 100%
masyarakat miskin non Kesehatan Dasar Masyarakat 29.936 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
lamkesmas |Miskin
Program Upaya Kesehatan
Masyarakat
Pelayanan Kesehatan di Cakupan Pelayanan 67,23 100 68 100 100 100 100 100
Puskesmas dan Jaringannya  [Kesehatan Dasar Masyarakat
Miskin
Kapitasi BPJS Cakupan kunjungan rawat jalan|  38,47% 36% | 38,50% 3.150.000( 39% 4.090.978 | 39,5% 4.250.000 [ 40% 4.300.000 | 40,5% 4.350.000 | 41,5% 3.400.000
di Puskesmas
Cakupan kunjungan rawat inap 2,62% 6% 3% 837.180| 3,25% | 2.501.670,25( 3,5% 2.501.670,25 | 3,75% | 2.501.670,25| 4,0% 2.501.670,25 | 4,30% | 2.501.670,25
di Puskesmas
Pelayanan Jampersal 1.500.000 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000
Program kemitraan
peningkatan pelayanan
|kesehatan
Peningkatan Kesehatan Cakupan pelayanan 100% 100% 30% 32,5% 35,0% 37,0% 40,0% 42%
Masyarakat dan Pengembangan|kesehatan rujukan pasien
Sistem Rujukan masyarakat miskin
Cakupan pelayanan gawat 100 100% 100% 100% 16.500 | 100% 19.000 | 100% 19.000 | 100% 19.000 | 100% 19.000
darurat Level 1 yang harus
diberikan sarana kesehatan
(RS) di kabupaten
Program Kemitraan
Peningkatan Pelayanan
|Kesehatan
Kemitraan Jaminan Kesehatan |Cakupan pemeliharaan 80% 80% 80% 80% 80% 80%
kesehatan pra bavar
Cakupan pemeliharaan 100 100% 100 9.640 | 100% 13.000 | 100% 25.000 | 100% 30.000 [ 100% 35.000 [ 100% 45.000
kesehatan keluarga dan
kat rentan
Meningkatkan Upaya Meningkatnya Upaya Program Pencegahan dan
Pencegahan dan Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit
Penanggulangan Penyakit [Pengendalian Penyakit ~ |Menular
Termasuk Potensi KLB
(Kejadian Luar Biasa) dan
Bencana
Pengendalian penyakit menular |Angka Kesembuhan 87,16 >87% | >87% >87 >87 >87 >87 >87
Penderita TBC BTA Positif
(CRICure Rate)
Angka Penemuan Kasus TBC 38,7 70% 70% 70 70 70 70 70
Prevalensi HIV pada 0,0088 <0,05% | 0,0039 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05
Penduduk Usia Dewasa
Proporsi Penduduk Usia 15 - 60% 60% 60% 60% 60% 60%
24 Tahun yang Memiliki
Pengetahuan Komprehensif 69.567 25.000 120.000 150.000 180.000 220.000
tentang HIV/AIDS
Cakupan Penemuan 28,5 60% 60% 60 65 65 70 70
Penderita Pi ia Ralita




Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Indikator Kinerja Daerah | Data Capaian
Misi Tujuan Sasaran Program dan Kegiatan (Indikator Program) dan | pada Tahun 2013 (Sesuai APBD 2013) 2014 (Sesuai DPA 2014) 2015 2016 2017 2018
Indikator Kegiatan 2012 Prediksi Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Target | o oaian | (dalam 000) | "% | (datam 000) | "% | (datam000) | T*"9° | (datam 000) | 729t | (dalam 000) | T%"%! | (dalam 000)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Cakupan Penemuan 62,9 90% 90% 90 90 90 90 90
Penderita Diare
CFR (Angka Kematian Diare 0,79 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1
[ner 10.000 Penduduk)
Cakupan Penderita diare 100 100 100 100 100 100 100 100
Yang ditangani




Misi

Tujuan

Sasaran

Program dan Kegiatan

Indikator Kinerja Daerah
(Indikator Program) dan
Indikator Kegiatan

Data Capaian
pada Tahun
2012

Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

2013 (Sesuai APBD 2013)

2014 (Sesuai DPA 2014)

2015

2016

2017

2018

Target

Prediksi Rp
Capaian | (dalam 000)

Rp

Target | - salam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

4

5

7

8 9

10 11

12

13

14

15

16

17

18

19

Pengendalian vektor

Angka Penemuan Kasus
Malaria per 1.000 Penduduk

<1

<1

<1

Inciden Rate DBD (Demam
Berdarah Dengue) per
duk

0,57

<20

<20

1100.000 Pendu
CFR atau Angka Kematian
DBD (Demam Berdarah

Denaue)

<1%

<2% 25,000

Penderita DBD (Demam
Berdarah Dengue) yang
Ditanaani

100

100%

100%

Rumah/bangunan bebas jentik
nvamuk aedes

96,41%

>95%

> 95%

<1

<20

AL 50,000

100

<1

<20

<1

100

45.000

<1

<20

<1

100

<1

55.000

<20

<1

100

65.000

<1

<20

<1

100

75.000

Pencegahan penyakit yang
dapat dicegah dengan imunisasi
(PD3N

Cakupan Desa atau
Kelurahan Universal Child
Immunisation (UCI)

99,65

100%

100%

Cakupan desa/kelurahan
Universal Mother Imunisation

80%

80%

80%
153.861

Proporsi Anak Umur 1 Tahun
diimunisasi Campak

95

95%

95%

Proporsi anak umur 1 tahun
diimunisasi campak

95%

95%

95%

100

80%
100.000

95

95%

100

80%

95

95%

250.000

100

80%

95

95%

300.000

100

80%

95

95%

350.000

100

80%

95

95%

400.000

Acut Flacid Paralysis (AFP)
rate per 100.000 penduduk
ia <

5 kasus

22

(4kasus)

4 kasus

22
(4kasus)

22

(4kasus)

22
(4kasus)

22

(4kasus)

22
(4kasus)

Pelaksanaan Bulan Imunisasi
Anak Sekolah (BIAS)

Cakupan bulan imunisasi anak
sekolah (BIAS) pada anak
SD/sederaiat

99,13%

98%

98%

98% 90.000

98%

90.000

98%

90.000

98%

90.000

98%

90.000

Penanggulangan KLB dan
bencana

Cakupan desalkelurahan

mengalami KLB yang

dilakukan penyelidikan
idemioloai < 24 iam

96,15%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Pengendalian penyakit tidak

Cakupan desa melaksanakan
Posbindu

2,4%

2,4%

2,4% 11.572

4,8% 25.000

7,3%

40.000

9,7%

50.000

12,2%

60.000

14,5%

70.000

Kesehatan matra

Cakupan pembinaan &
pelayanan kesehatan haji
sesuai standart

100%

100%

100% 18.984

100% 10.000

100%

35.000

100%

45.000

100%

55.000

100%

65.000

Meningkatkan Upaya
Perbaikan Gizi
Masyarakat

Meningkatnya Gizi
Masyarakat

Program Perbaikan Gizi
Masyarakat

Intervensi dan Penanganan
Anak Gizi Buruk

Prevalensi Gizi Kurang pada
Anak Balita (0-60 bulan)

11,2

Prevalensi Gizi Buruk pada
Anak Ralita (060 hulan)

0,04

<0,5

0,045

Cakupan Pemberian Makanan
Pendamping ASI pada Anak

llcia ¢ 24 Rulan dari Kaluarna

100

100

100

Cakupan Balita Gizi Buruk
Mendapat Perawatan

100

100

15,5

<0,5

100

100 100.000

Cakupan bayi mendapat AS/
Eksklusif

75,57%

80%

%

Cakupan pemberian makanan
pendamping ASI pada bayi
Bawah Garis Merah dari
keliiarna miskin

100%

100%

100%

15,5

<0,5

100

100 350.000]

80%

100%

100

80%

100%

15,5

<0,5

100

350.000

100

80%

100%

15,5

<0,5

100

15,5

<0,5

100

400.000

100

80%

100%

400.000

100

80%

100%

450.000




Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Indikator Kinerja Daerah | Data Capaian
Misi Tujuan Sasaran Program dan Kegiatan (Indikator Program) dan | pada Tahun 2013 (Sesuai APBD 2013) 2014 (Sesuai DPA 2014) 2015 2016 2017 2018
Indikator Kegiatan 2012 Prediksi Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Target | o oaian | (dalam 000) | "% | (datam 000) | "% | (datam000) | T*"9° | (datam 000) | 729t | (dalam 000) | T%"%! | (dalam 000)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Penanggulangan Kurang Energi (Cakupan Balita yang datang 87,37% 80% 88% 80% 80% 80% 80% 80%
Protein (KEP), Anemia Gizi danditimbano (D/S) -
Besi, Gangguan Akibat Cakuzé;g g;z;l)ta Bawah Garis 1,99% <5% 1,5% <5% <5% <5% <5% <5%
: mera
Ei:‘:;:”&:;ﬂ:g‘i'\“(”gﬁfm Cakupan Keluarga Sadar Gizi | 7012% | 80% | 80% 80% 80% 80% 80% 80%
o Prosentase Kecamatan bebas 58,33% 80% 55% 80% 80% 80% 80% 80%
Kekurangan Zat Gizi Mikro rawan qizi
Cakupan bayi (6-11 bulan) 100% 99% 100% 99% 99% 99% 99% 99%
mendapat kapsul Vitamin A 1
kali
Cakupan balita (12-59 bulan) 99,96% 99% 99% 99% 99% 99% 99% 99%
mendapat kapsul Vitamin A 2
kali 150.000 262.500| 350.000 350.000| 400.000 400.000
Cakupan Ibu Nifas mendapat 98,72% 98% 99% 98% 98% 98% 98% 98%
kapsul Vitamin A
Cakupan ibu hamil mendapat 91,58% 90% 92% 90% 90% 90% 90% 90%
tablet Fe 90
Cakupan RT dengan garam 89,40% 80% 80% 80% 80% 80% 80% 80%
bervodium cukup
Proporsi penduduk dengan 8,5% 65% 8,5% 8,5% 8,5% 8,5% 8,5%
konsumsi energi minimal 1400
kkal/kanita/hari
Proporsi penduduk dengan 35,32% 27% 35,32% 35,32% 35,32% 35,32% 35,32%
konsumsi energi minimal 2000
kkal/kanita/hari
Menjamin Ketersediaan  |Meningkatnya Program Obat dan Perbekalan
Obat dan Perbekalan Ketersediaan Obat dan  |Kesehatan
Kesehataan Untuk Perbekalan Kesehatan
Pelayanan Kesehatan Penyediaan Obat dan Cakupan Ketersediaan Obat 98,6 90 98,6 90 90 90 90 90
Dasar Perbekalan Kesehatan sesuai Kebutuhan
Cakupan pengadaan obat 99,50% 87% 99,50% 90% 91% 91% 92% 92%
Cakupan pengadaan obat 99,20% 88% | 99,20% 1.497.279| 90% 2.500.000 91% 2.600.000| 91% 2.700.000 92% 2.800.000 92% 3.000.000
aenerik
Cakupan ketersediaan Napza 100% 95% 100% 95% 95% 95% 96% 96%
Cakupan penulisan resep obat 94,20% 80% 94,20% 85% 86% 87% 88% 90%
generik
Peningkatan Pemerataan Obat |Cakupan puskesmas yang 45,80% 30% 62,50% 20.000( 30% 50.000] 40% 50.000[ 50% 50.000] 60% 50.000( 70% 50.000
dan Perbekalan Kesehatan melakukan pelayanan farmasi
sestuai standar
Program Pengawasan Obat
Pengawasan Mutu Obat, Cakupan puskesmas yang 45,80% 30% 62,50% 30 40 50 60 70
Kosmetik, Alat Kecantikan dan  {melakukan pelayanan farmasi 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
Alat Kesehatan sesuai standar
Penyuluhan Keamanan Pangan |Cakupan PIRT yang 100% 60% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
dalam rangaka SPP IRT mendapatkan SPP IRT 74.800 40.000 50.000 55,000 61.000 67.000
Peningkatan Pengawasan Cakupan Sekolah Dasar (SD) 4 4 20 25 30 35 40
Pangan Jajan Anak Sekolah  |yang dilatih dan difasilitasi
penerapan prinsip-prinsip
Cakupan pengawasan 0% 0% 15.000 90% 75.000 2% 95.000 3% 115.000 9% 135.000 95% 150.000
makanan minuman yang
memenuhi syarat kesehatan di
Peningkatan Pengawasan Cakupan pasar yang mendapat 100% 100% 100% 15.000| 100% 17.500] 100% 25.000[ 100% 30.000[ 100% 35.000 100% 40.000
Keamanan Pangan dan Bahan |pengawasan makanan
Berbahava minuman




Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Indikator Kinerja Daerah | Data Capaian . ]
Misi Tujuan Sasaran Program dan Kegiatan (Indikator Program) dan | pada Tahun 2013 (Sesuai APBD 2013) 2014 (Sesuai DPA 2014) 2015 2016 2017 2018

Indikator Kegiatan 2012 Prediksi Rp Rp Rp Rp Rp Rp

Target | o aian | (dalam 000) | "% | (datam 000) (dalam 000) (dalam 000) (dalam 000) (dalam 000)

Target Target Target Target

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19

Menjamin Ketersediaan ~ |Meningkatnya Sumber ~ |Program Standarisasi
dan Mutu Sumber Daya  [Daya Kesehatan di semua |Pelayanan Kesehatan

Kesehatan Sesuai Tingkatan Pelayanan
Standar Pelayanan Pelatinan dan akreditasi tenaga |Cakupan tenaga kesehatan 70 20000 75 30000 80 35000 85 40000 90 45000
Kesehatan .
kesehatan yang memenuhi standar
Rekomendasi dan perijinan Cakupan sarana pelayanan 80% 12.520| 82,5% 28.000| 85% 40.000| 87,5% 55.000] 90% 65.000
kesehatan kesehatan swasta berijin dan
nenaobhat tradisional terdaftar
Akreditasi Puskesmas Puskesmas terakreditasi / ISO 1 3 3 314.000 5 350.000 7 350.000| 9 350.000 1" 350.000 13 350.000
Dinas Kesehatan 1
tasi1SO 200.000
Pembangunan dan Tersedianya dokumen perencan 1 1 1 1 1 1 1 1
pemutakhiran data dasar Tersedianya dokumen evaluasi 1 1 1 20000 ( 1 50.000( 1 50.000 ( 1 50.000( 1 75.000 (1 50.000
tandar nelavanan kesshatan kineria
Standarisasi Pelayanan dan Cakupan Puskesmas 25% 25% 40.000| 30% 80.000( 50% 80.000| 75% 90.000f 100% 90.000| 100% 100.000
Penanggulangan Masalah menyelenggarakan Sistem
Kesehatan Informasi Kesehatan (SIK)
Rerhagis teknolnai informasi

Program Peningkatan Sarana

dan Prasarana Aparatur

Revitalisasi Sistem Kesehatan ~|Cakupan fasilitas kesehatan 65 25.000 66,25 40.000[ 67 50.000[ 68,5 60.000[ 70 70.000
dan Peningkatan Sumber Daya |dengan SDM sesuai Standar

|Kesehatan

Program pengadaan, Penyediaan Sarana dan 1 1

peningkatan dan perbaikan  |Prasarana Puskesmas dan

sarana dan prasarana Jaringannya

p
bantu dan iarinaannva

Pengadaan sarana dan Ratio puskesmas per jumlah 1/32.724  (1/30.000| 1/33.000 1/33.000 1/33.000 1/32.000 1/31.000 1/31.000
prasarana puskesmas, pustu  |penduduk

dan PKD Rehabilitasi gedung dinas kesehatan 1 5.000.000

Penyediaan gedung 2 2 2 3.000.000 | 65% 4.500.000 | 70% 5.000.000 | 80% 6.000.000 | 90% 6.500.000 | 100% 7.000.000
Pusk yang representatif

Penyediaan gedung - 1 49% 500.000| 50% 750.000( 55% 1.000.000 | 60% 1.250.000 [ 65% 1.500.000 | 70% 1.750.000
Puskesmas Pembantu yang
rer tatif

Pembangunan Puskesmas - - - - 1 3.000.000 - -
baru di lahan baru

Cakupan Desa/Kelurahan 1 2 54% 60.000| 60% 1.000.000[ 65% 1.000.000] 70% 1.250.000( 80% 1.500.000| 90% 1.500.000
memiliki Pondok Bersalin Desa
(Polindes) / Poliklinik

Kesehatan Desa (PKD)

Ratio tempat tidur rawat inap 111.750 | 1/8.411 1/9.500 1/9.200 1/9.000 1/8.700 1/8.500

per jumlah penduduk
Program p d Penyediaan Sarana dan 1 1
peningkatan sarana dan Prasarana Rumah Sakit
prasarana rumah sakit/rumah
sakit jiwa/rumah sakit paru-

paru/rumah sakit mata

Pembangunan RS Pratama Tersedianya RS Pratama - - 1 25.000.000 -




Misi

Tujuan

Sasaran

Program dan Kegiatan

Indikator Kinerja Daerah
(Indikator Program) dan
Indikator Kegiatan

Data Capaian
pada Tahun
2012

Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

2013 (Sesuai APBD 2013)

2014 (Sesuai DPA 2014)

2015

2016

2017

2018

Target

Prediksi
Capaian

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

Target

Rp
(dalam 000)

2

3

4

8

9

10

1

12

13

14

15

17

18

19

Meningkatkan Penyehatan
Linakunaan

Meningkatnya Lingkungan
Sehat

Program Pengembangan
Lingkungan Sehat

Penyehatan Lingkungan
Pemukiman

Proporsi Rumah Tangga
dengan Akses Berkelanjutan
terhadap Sanitasi Dasar

Proporsi Rumah Tangga
dengan Akses Berkelanjutan
terhadap Sanitasi Dasar

66,3

60

62,5

60

Cakupan rumah sehat

74,10%

80%

74%

Cakupan rumah yang memiliki
SPAL

54,60%

70%

0%

19.976

65

65

80%

72%

35.000

67,5

67,5

80%

74%

30.000

70

70

80%

76%

35.000

72,5

72,5

80%

78%

35.000

75

75

80%

80%

35.000

Sanitasi Total Berbasis
Masvarakat (STBM)

Cakupan penduduk yang
memanfaatkan jamban

63,20%

80%

79,30%

Cakupan desa stop buang air

besar sembarangan (ODF)

Penyehatan Air

3%

3%

15.000

80%

5%

20.000

80%

7,5%

30.000

80%

10%

40.000

80%

12,5%

45.000

80%

15%

50.000

Cakupan Rumah Tangga
dengan Akses Terhadap Air
Bersih yang Layak di
Perkotaan

62,5%

92,90%

Cakupan Rumah Tangga
dengan Akses terhadap Air
Bersih yang Layak di
Pedesaan

50%

92,90%

37.500

65%

50%

40.000

67,5%

53%

40.000

70%

55%

40.000

72,5%

58%

40.000

75%

60%

40.000

Higiene dan Sanitasi Tempat-
Tempat Umum

Cakupan TTU yang memenuhi
svarat

83,80%

80%

88%

Cakupan Tempat Pengolahan
Makanan yang memenuhi
svarat

14.920

80%

75%

20.000

80%

75%

25.000

80%

75%

30.000

80%

75%

35.000

80%

75%

40.000

Meningkatnya Perilaku

Hidup Sehat

Program Upaya Kesehatan
Masyarakat

Usaha Kesehatan Sekolah

Cakupan Penjaringan
|Kesehatan Siswa Tinakat

99,36

100%

100%

Cakupan pemeriksaan
kesehatan siswa SD dan
setingkat oleh tenaga

k h atat tenana terlatih

100%

100%

Cakupan pemeriksaan
kesehatan siswa TK,
SLTP,SLTA dan setingkat oleh
tenaga kesehatan atau tenaga
terlatih /guru UKS/kader
kesehatan sekolah

97,75%

80%

80%

30.000

100

100%

80%

40.000

100

100%

80%

60.000

100

100%

80%

65.000

100

100%

80%

70.000

100

100%

80%

75.000

Program Promosi Kesehatan
dan Pemberdayaan

|masvarakat
Pengembangan Desa Siaga

Cakupan desa siaga aktif

Promosi kesehatan

100%

100%

100%

28.700

100%

50.000

100%

55.000

100%

60.000

100%

65.000

100%

70.000

Cakupan Posyandu Purnama
Dan Mandiri

42,60%

40%

40%

Cakupan rumah tangga sehat

76%

65%

65%

Cakupan penyuluhan P3
NAPZA /PR NARKORA nleh

29,54%

30%

30%

58.627

42%

65%

30%

40.000

44%

65%

30%

50.000

46%

65%

30%

55.000

48%

65%

30%

50.000

50%

65%

30%

55.000

Temanggung,
Kepala Dinas Kesehatan
Kabupaten Temanggung

Nopember 2013




Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Indikator Kinerja Daerah | Data Capaian . ]
Misi Tujuan Sasaran Program dan Kegiatan (Indikator Program) dan | pada Tahun 2013 (Sesuai APBD 2013) 2014 (Sesuai DPA 2014) 2015 2016 2017 2018
Indikator Kegiatan 2012 Prediksi Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Target | o oaian | (dalam 000) | "% | (datam 000) | "% | (datam000) | T*"9° | (datam 000) | 729t | (dalam 000) | T%"%! | (dalam 000)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

dr. SUPARJO, M.Kes
Pembina Utama Muda

NIP. 19610731 198903 1 008




